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رعیت نواز- شرکت ام تی ان که بیشتر با ایرانسل شناخته می شود اعلام کرده از ایران و کشورهای خاورمیانه خارج  می شود. 
هرچند به گفته مدیران ارشد این شرکت این خروج سه تا پنج سال طول خواهد کشید اما نشانه هایی وجود دارد که احتمال 
خروج سریع تر این شرکت آفریقای جنوبی را افزایش می دهد. نگاهی به سرمایه گذاری های این شرکت در 15 سال حضورش 
در ایران نشان می دهد که ام تی ان تنها در ایرانسل مشارکت نداشته و در حوزه استارت آپ ها نیز اقدام به سرمایه گذاری کرده 
است که برای خروج باید سهام آن شرکت ها را هم واگذار کند. حالا این سوال پیش می آید که تکلیف مشترکان میلیونی ایرانسل 
بعد از خروج این شرکت مخابراتی چه خواهد شد. در این گزارش سعی کرده ایم در کنار واکاوی دلایل خروج این شرکت به حوزه 

های سرمایه گذاری ام تی ان و آینده پیش روی  ایرانسل و دارندگان بیش از 60 میلیون سیم کارت فعال این شرکت بپردازیم.

  کلاهبرداری با ماسک و مقایسه خودرو از 88 تا حالا!

 

  2.8     M   views 

استعمار فرانسه از گذشته تا امروز

ویدئویی از سال های استعمار ویتنامی ها توسط فرانسه 
در شبکه های اجتماعی دست به دست شد که ماهیت 
رژیم های استعمارگر را نشان می دهد. در این ویدئو خانم 
های شیک پوش فرانسوی به سمت ویتنامی ها، غله کشور 
خود ویتنامی ها را   پرتاب می کنند و آن ها مانند مرغی 
گرسنه از روی زمین غلات را جمع می کنند. کاربری نوشت: 
»کاش لبنانی ها این ویدئو رو ببینن و بفهمن که پشت حرف 
های مکرون چه سیاستی خوابیده.« کاربر دیگری نوشت: 
»آیا حاضرید تحت سلطه کشور دیگه ای مثل فرانسه یا 
آمریکا قرار بگیرید و اونا در حالی که محصولات خودتون 
رو غارت می کنن و بخش کوچکیش رو بهتون میدن سرتون 
منت بذارن.« کاربری هم نوشت: »کسی که جلیقه زردهای 
کشور خودش رو سرکوب می کنه برای استعمار یک کشور 

میاد و این جوری از اصلاحات حرف می زنه.«
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خودشیفتگی ترامپ!

درخواست عجیب ترامپ برای حکاکی چهره اش روی کوهی 
در رسانه ها  بازتاب گسترده ای داشت. سی ان ان  نوشت: 
»دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا در تلاش است 
مقامات این کشور را متقاعد کند که چهره اش در کنار 
بنیان گذاران آمریکا در کوه »راشمور« حک شود.« روی 
این کوه که در ایالت داکاتای جنوبی آمریکا قرار دارد 
چهره  آبراهام لینکلن، تئودور روزولت، توماس جفرسون 
و جرج واشنگتن حک شده است. کاربران ایرانی هم به این 
خودشیفتگی ترامپ واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: 
»این ترامپ هم خودشیفتگی رو به حد اعلاش رسونده.« 
کاربر دیگری نوشت: »به نظرم خود ترامپ هم احساس 
کرده آخرین روزهای حضورش توی کاخ سفیده ،می خواد 
یه یادگاری از خودش به جا بذاره ولی نمی دونه که خیلی 

افتضاحات زیادی رو از خودش به یادگار گذاشته.«
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مقایسه از 88 تا حالا!

مقایسه قیمت کارخانه ای برخی خودروها نسبت به سال 
88 هم از آن پست هایی بود که در شبکه های اجتماعی 
بسیار بازتاب داشت. در این مقایسه قیمت کارخانه ای 
چند خودرو از جمله پژو، پراید و سمند در سال 88 وهم 
اکنون قرار دارد. در این میان پراید با رشد 42 میلیون 
تومانی کمترین رشد و پژو پارس با رشد 88 میلیون 
تومانی بیشترین رشد قیمت را داشته است. کاربران  به 
این جدول مقایسه قیمت ها واکنش نشان دادند. کاربری 
نوشت: »این حجم از گرونی توی 11 سال واقعا غیر قابل 
باوره.« کاربر دیگری نوشت: »برخی از مسئولان بلایی سر 
اقتصاد کشور آوردن که میشه با تخریب چنگیز مغول 
مقایسه کرد.« کاربری هم نوشت: »دلم به حال خودمون 
می سوزه که روز به روز فاصله مون با آرزوهامون داره زیاد 

می شه و کاری هم از دست مون بر نمیاد.«
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کلاهبرداری با ماسک

با توجه به شیوع بیماری کووید 1۹ در کشور و گسترش 
آن، افراد زیادی به سمت عرضه محصولات بهداشتی از 
قبیل ماسک، دستکش، مواد ضدعفونی کننده دست و 
... به صورت فروش اینترنتی روی آوردند. سرهنگ علی 
محمد رجبی رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم 
سایبری پلیس فتا، درباره خطرات خریدهای اینترنتی 
برای شهروندان گفت: »برخی شهروندان پس از انتخاب 
کالا یا خدمات در سایت های اینترنتی، بدون اطلاع از هویت 
فروشنده و واقعی بودن کالاها، اقدام به خرید می کنند 
که متأسفانه در برخی موارد گرفتار کلاهبرداری مجرمان 
می شوند.« کاربری نوشت: »این همه میگن از جاهای غیر 
مطمئن خرید نکنید، بسه دیگه خدایی.« کاربر دیگری 
نوشت: »اون جاهایی که می بینید یه مبلغ کم می خواد از 
شما بگیره مطمئن باشید قصد فریب شما رو داره و احتمال 
فیشینگ توش بالاست.« کاربری هم نوشت: »این کرونا 

غیر از سلامتی داره پول مون رو هم ازمون میگیره.«
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خوشگل سازی زیرزمینی!

جراحی های زیرزمینی زیبایی در شرایط کرونا هم یکی دیگر 
از اتفاقاتی است که کاربران به آن واکنش نشان دادند. در 
همین زمینه رئیس انجمن جراحان پلاستیک و زیبایی ایران 
با اشاره به شرایط کنونی انجام جراحی های زیبایی بر اساس 
پروتکل های وزارت بهداشت گفت: »متأسفانه اخیراً به 
دلیل کاهش اعمال زیبایی توسط جراحان پلاستیک، افراد 
غیرحرفه ای مانند تکنسین ها به صورت زیرزمینی اقدام به 
جراحی های زیبایی کرده اند.« کاربری نوشت: »عمل زیبایی 
همین جوریش خوب نبود و خطرات جانبی زیادی داشت حالا 
فکر کن یه غیر حرفه ای هم این کار رو بکنه!« کاربر دیگری 
نوشت: »اینایی که توی این موقعیت میرن عمل زیبایی می 
کنن همونایی هستن که بعد از عمل برای پز دادن میرن 
مسافرت و مهمونی!« کاربری هم نوشت: »باید نظارت ها رو 

بیشتر کرد که جون مردم الکی به خطر نیفته.«
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خوراکی  ترین کوه جهان در ایران

تصاویر زیبایی از جزیره رنگین کمان هرمز در شبکه های 
اجتماعی بازنشر شد و در آن از کوهی به نام »گلک« که 
از خاک آن در طبخ غذا استفاده می شود نام برده شد که 
واکنش هایی را به همراه داشت. کسانی که به جزیره 
زیبای هرمز سفر می کنند علاوه بر دیدن خاک زرد، سفید، 
قهوه ای، قرمز و ... می توانند از خاک  کوه سرخ که محلی 
ها به آن »گلک« می گویند در طبخ غذا استفاده کنند. 
این خاک مانند ادویه، در قلیه ماهی  جنوبی، ترشی، مربا 
و نان های محلی مورد استفاده قرار می گیرد و نقش مهمی 
در فرهنگ غذایی هرمز دارد. گفتنی است، از خاک های 
رنگی هرمز در نیمه دو سال فرشی بافته می شود و افراد 
زیادی برای دیدن آن به این شهر سفر می کنند و مهم ترین 

درآمد محلی این اهالی از فروش خاک کوه گلک است.

ام تی ان سهم چه شرکت های ایرانی را در اختیار دارد و در صورت خروج از ایران تکلیف مشترکان 

ایرانسل چه می شود؟

             دلایل خروج ام اتی ان

اواخر هفته گذشته بود که رویترز به نقل از »راب شاتر«، مدیر 
اجرایی  »ام تی ان« نوشت که این شرکت بین المللی آفریقای 
جنوبی می خواهد فعالیت هایش را در قاره آفریقا متمرکز سازد 
و قصد خروج از سوریه، افغانستان و یمن را دارد. در این گزارش 
همچنین آمده بود که ام تی ان در روزهای اخیر ۷۵ درصد سهام 
خود در سوریه را واگذار کرده است. راب شاتر همچنین گفته 
که قصد واگذاری 49 درصد سهامش در ایرانسل را هم دارد. او 
از جمله دلایل تغییر جهت از خاورمیانه را ضرر ناشی از کاهش 
ارزش ارزهای محلی، ژئوپلیتیک ملتهب منطقه و مشکلات 
مرتبط با تحریم های غرب اعلام کرده است. او همچنین اضافه 
کرد که خروج ام تی ان از خاورمیانه »در میان مدت و با نظم و قاعده 
انجام خواهد شد که در حدود سه تا پنج سال زمان خواهد برد.« 
اما صرف نظر از آن چه راب شاتر گفته یورو نیوز هم در گزارشی به 
نقل از مدیر مالی ام تی ان از تجربه موفق ورود به بورس آمریکا یکی 
از شرکت هایی که سهام دار عمده اش »ام تی ان« است نوشت. 
سهام شرکت خرده فروشی اینترنتی جومیا در بورس آمریکا 
عرضه شده و قیمت سهامش طی سال جاری میلادی ۱۸۶ 

درصد افزایش یافته است.
شاید همین رویای عرضه سهام ام تی ان در بورس آمریکا را بتوان 
مهم ترین دلیل خروج این شرکت از خاورمیانه و ایران دانست. 
به گفته کارشناسان یکی از الزامات حضور شرکت ها در بورس 
،شفاف سازی صورت های مالی است که  قاعدتا طرف آمریکایی 
بهانه های جدی درباره حضور و فعالیت مالی در ایران دارد که  
برای این شرکت دردسر ساز خواهد بود و شاید همین موضوع 

احتمال خروج سریع تر ام تی ان را قوت بخشد.

             تکلیف سهام ام تی ان چه می شود

حالا با توجه به دلایلی که گفتیم احتمال واگذاری سهام این 
شرکت بیش از حد به واقعیت نزدیک شده و باید هر لحظه منتظر 
خروج این شرکت از ایران بود.  حالا این سوال پیش می آید که  
آیا این شرکت می تواند سهامش را به هر فرد حقیقی یا حقوقی 
که دلش خواست واگذارکند؟ برای پاسخ به این سوال به سراغ 
مسئولان سازمان تنظیم مقررات رفتیم. بنا به گفته مدیر کل 
حقوقی این سازمان در پروانه اپراتورها برای نحوه انتقال سهام 

ترتیب خاصی دیده نشده ولی باید با تایید رگولاتوری باشد.

             حضور »ام تی ان« در ایران

سال ۸4 بود که شرکت ام تی ان برای توسعه سرمایه گذاری خود 
به سراغ خاورمیانه آمد و در کشورهای در حال توسعه سرمایه 
گذاری کرد که ایران یکی از این کشورها بود. هرچند ورود ام تی 
ان با حرف و حدیث هایی از جمله دادن رشوه به سفیر آفریقای 
جنوبی برای بیرون کردن »ترک سل« از ایرانسل همراه بود 
و هنوز دادگاهی در آمریکا در همین زمینه برقرار است اما در 
نهایت ام تی ان جایگزین ترک سل شد و با دراختیار قرار گرفتن 
49 درصد سهام ایرانسل، به عنوان اپراتور دوم ایران ظهور کرد. 
با این حال بعد از حضور این شرکت در کشورمان، ایران با تحریم 

های آمریکا مواجه شد و تا  برجام به درستی نتوانست 
درآمدش از این سرمایه گذاری را از کشور خارج 

کند و شاید به همین دلیل بود که درصدد سرمایه 
گذاری در استارت آپ های ایرانی برآمد. البته 

به گزارش تسنیم در سال 
ــن شرکت  ای  ۱39۵

بیش از یک میلیارد 
دلار درآمدش را از 
کشور خارج کرده 

است.
همچنین مدیر مالی 

ام تی ان اعلام کرده حدود ۱۷٠ میلیون دلار از سرمایه های این 
شرکت به صورت سهام و وام در کشورهای خاورمیانه ای به دام 

افتاده است.

             سهامداری شرکت ام تی ان

جدای از 49 درصد سهام ایرانسل که در اختیار ام تی ان است، 
این شرکت در برخی از استارت آپ ها نیز سرمایه گذاری کرده 
و سهام آن ها را در اختیار گرفته است. در سال 9۵ شرکت ام 
تی ان با سرمایه گذاری ٤٠ میلیون یورویی در گروه اینترنت 
ایرانیان )IIG( به نوعی سهامدار اسنپ شد و حالا سهم ام تی 

ان در اسنپ به ٤3 درصد رسیده 
است. به گزارش بلومبرگ »رالف 
موپیتا«، مدیر ارشد مالی شرکت 
ام تی ان اعلام کرده است که این 
شرکت درصدد فروش سهام شان 
در اسنپ هستند. این در حالی 
است که مسئولان شرکت اسنپ 
به خبرنگار ما اعلام کرده: »شرکت 
ام تی ان ایرانسل درحال حاضر 
قصد خروج از گروه سهام داران 

اسنپ را ندارد.«
به جز ایرانسل و اسنپ، »ام تی ان« 
در برخی دیگر از استارت آپ ها 
سرمایه گذاری کرده است که می 
توان به سرمایه گذاری در سایت 
خدمات  بامیلو،  اینترنتی  خرید 

آنلاین غذایی زود فود، رزرو آنلاین هتل پین تا پین و خدمات 
املاک اسکانو اشاره کرد.

اردیبهشت 9۶ هم واعظی وزیر ارتباطات وقت خبر از سرمایه 
گذاری و مشارکت ام تی ان با ایرانیان نت برای توسعه شبکه 
فیبر نوری داده بود. قرار بود شرکت مشترک میان ام تی ان و 
ایرانیان نت با سهام 49 درصدی ام تی ان و سهام ۵۱ درصدی 
ایرانیان نت تشکیل شود اما مرداد سال ۱39۷ بود که خبرگزاری 
بلومبرگ گزارش کرد که شرکت ام تی ان تحت تأثیر تحریم های 
آمریکا از پروژه اپراتور فیبر نوری )ایرانیان نت( کنار می کشد. 
درباره این موضوع هم روابط عمومی شرکت ایرانیان نت به 
خبرنگار ما اعلام کرد که هیچ گاه ام تی ان سهامدار این شرکت 

نبوده است.

             آینده ایرانسل و مشترکانش در پسا ام تی ان

مهم ترین مسئله ای که ذهن حدود ۶٠ میلیون کاربر سیم کارت 
های فعال ایرانسل را به خود مشغول کرده آینده این اپراتور 
است. اپراتوری که در برخی زمینه ها مانند اینترنت 5جی 
پرچمدار بوده است. البته هنوز خروج ام تی ان از ایران در حد یک 
احتمال است اما اگر ایران را ترک کند چه اتفاقی برای ایرانسل و 
مشترکانش می افتد. باید دید این سهام را چه کسی خریداری 
می کند ممکن است این سهام را هوآوی بخرد و تحولی عظیم تر 
در انتظار مخابرات ایران باشد البته این امکان هم وجود دارد 
که با توجه به تحریم ها هیچ شرکت 
خارجی حاضر به سرمایه گذاری 
در ایران نباشد و ایرانسل تبدیل به 
یک شرکت نیمه خصوصی شود. از 
آن جایی که مدیران ام 
تی ان اعلام کرده اند 
خروجشان میان مدت و 
طی سه  تا پنج سال اتفاق 
می افتد هم اکنون باید به 

دنبال جایگزین مناسب گشت.

تصاویر پربازدید فضای مجازی

همایش در ممنوعیت

عقابی که تخریب شد

پارکینگ های 
ایران خودرو 

دیگه جا نداره 
لطفا هر کی 

پارکینگ 
خونش خالیه 

خبر بده اینا 
بیان چندتا 

ماشین 
بذارن!

جالبه که 
ستاد ملی 

کرونا تصویب 
کرده هرگونه 

تجمع در 
مکان های 

سربسته  
ممنوعه بعد 

هنوز توی 
بعضی ادارات 

و سازمان 
ها شاهد 
همایش 
هستیم!

سوژه روز

 آقای علی 
فرج زاده، 

قهرمان کیک 
بوکسینگ جهان 

در هر صعود 
به قله سبلان، 

مقداری از زباله 
هایی رو که توی 

طبیعت رها 
 شدن جمع

 می کنه!

عکس جدید از پارکینگ های ایران خودرو

زباله در طبیعت

مجسمه 
معروف عقاب 
که با چند دهه 
قدمت به یکی 

ازنمادهای 
دزفول تبدیل 

شده بود، با 
بی سلیقگی 
تخریب شد و 
از بین رفت!

این عکس 
درست 

شبیه اون 
آدم هایی 
شده که 

شکم دارن و 
کمربندشون 
رو هم محکم 
بستن و دارن 

 نصیحتت 
 می کنن!
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